Magnetventile, Namur
Änderungen vorbehalten – 2016/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile, Namur
Lieferübersicht
Funktion Ausführung Typ Nennweite Normalnenn­
durchfluss
Pneumati­
scher An­

H
NVF3-… 25 23 136,4 153 53 32 27,7 76,5 49 12,5 84,7 57,2 85,3 57,8
Bestellangaben – Ventile
Magnetventil ohne Magnetspule1) Magnetventil mit eigensicherer Magnetspule montiert
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
535987 NVF3-MOH-5/2-K-¼-Ex 535988 NVF3-MOH-5/2-K-¼-IA-Ex
1) Magnetspule ist separat zu bestellen � 10,
Ex-Magnetspule � 11
Änderungen vorbehalten – 2016/0310 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile NVF3, Namur
Zubehör
Bestellangaben
Betriebsspannung Kabellänge Teile-Nr. Typ
Magnetspule F ohne Steckdose Datenblätter � Internet: msfg, msfw
12 V DC – 34410 MSFG-12DC-OD
24 V DC – 34411 MSFG-24/42-50/60-OD
42 V DC – 34413 MSFG-42DC-OD
24 V AC/50 ... 60 Hz – 34415 MSFW-24AC-OD
42 V AC/50 ... 60 Hz – 34411 MSFG-24/42-50/60-OD
48 V AC/50 ... 60 Hz – 34418 MSFW-48AC-OD
110 V AC/50 ... 60 Hz – 34420 MSFW-110AC-OD
230 V AC/50 ... 60 Hz – 34422 MSFW-230AC-OD
240 V AC/50 ... 60 Hz – 34424 MSFW-240AC-OD
Steckdose mit Schraubklemmtechnik Datenblätter � Internet: mssd
– – 34431 MSSD-F
– – 539710 MSSD-F-M16
Steckdosen mit Schneidklemmtechnik Datenblätter � Internet: mssd
– – 192746 MSSD-F-S-M16
Steckdosenleitung Datenblätter � Internet: kmf-1
24 V DC 2,5 m 30935 KMF-1-24DC-2,5-LED
0 … 240 V DC/AC 30936 KMF-1-230AC-2,5
24 V DC 5 m 30937 KMF-1-24DC-5-LED
0 … 240 V DC/AC 30938 KMF-1-230AC-5
Leuchtdichtung Datenblätter � Internet: mf-ld
12 … 24 V DC/AC – 19143 MF-LD-12-24DC
230 V DC/AC – 19144 MF-LD-230AC
Bezeichnungsschild Datenblätter � Internet: kmc/f/v
– – 33362 KMC/F/V-BZ-35X1)
1) Lieferumfang 35 Stück
-H- Hinweis
Ventil-Magnetspulen-Kombina­
tionen die aus dem Grundventil
NVF3-MOH-5/2-K-¼-EX und den­
Magnetspulen MSF…-OD zusam­
mengebaut werden, dürfen nicht
in explosionsgefährdeten Berei­
chen angewendet werden.
Hier dürfen ausschließlich Kom­
binationen mit den zugelassenen
Magnetspulen MSF…-EX zum Ein­
satz kommen.
� 11
2016/03 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile NVF3, Namur
Zubehör für ATEX-Umgebung
Bestellangaben
Betriebsspannung Kabellänge Teile-Nr. Typ
Magnetspule F für Zündschutzart nA = nicht funkend Datenblätter � Internet: msfw, msfg
24 V DC – 536931 MSFG-24-EX
24 V AC/50 … 60 Hz – 536932 MSFW-24-50/60-EX
110 V AC/50 … 60 Hz – 536933 MSFW-110-50/60-EX
230 V AC/50 … 60 Hz – 536934 MSFW-230-50/60-EX
Magnetspule F für Zündschutzart m = Vergusskapselung, Kabel
eingegossen
Datenblätter � Internet: msfw, msfg
24 V DC 1 m 535619 MSFG-24DC-M-EX
24 V DC 5 m 535621 MSFG-24DC-K5-M-EX
24 V AC/50 … 60 Hz 1 m 535623 MSFW-24AC-M-EX
110 V AC/50 … 60 Hz 1 m 535622 MSFW-110AC-M-EX
110 V AC/50 … 60 Hz 5 m 535624 MSFW-110AC-K5-M-EX
230 V AC/50 … 60 Hz 1 m 535620 MSFW-230AC-M-EX
230 V AC/50 … 60 Hz 5 m 535625 MSFW-230AC-K5-M-EX
24 V DC x m 538215 MSFG-24DC-KX-M-EX
24 V AC/50 … 60 Hz x m 538218 MSFW-24AC-KX-M-EX
110 V AC/50 … 60 Hz x m 538217 MSFW-110AC-KX-M-EX
230 V AC/50 … 60 Hz x m 538216 MSFW-230AC-KX-M-EX
Steckdose mit Schraubklemmtechnik für Magnetspule MSF…-EX,
Zündschutzart nA = nicht funkend
Datenblätter � Internet: mssd
– – 539710 MSSD-F-M16